CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N°41212021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada que liga a comunidade
do Castro até a Capela Olhos D'água, próxima a propriedade do Sr. Ivailson,
conforme demonstram as fotos anexas, a estrada supracitada encontra-se fora dos
parâmetros aceitáveis para o tráfego, com a chegada do atual período chuvoso tal
situação só vem a piorar devida a ação das águas advindas da chuva, desta
maneira para que os utilitários da via possam utilizar de maneira segura tal estrada
faz-se necessária a sua manutenção, contudo não basta somente que seja
realindc.,, o patrolamento, mas sim o enoasoa!harnento em determinados pontos,
como este aqui informado.

Nesse diapasão é de suma importância que tal demanda seja solucionada o
mais breve possível, com a finalidade de garantir o direito constitucional de ir e vir
dos usuários de tal estrada, vale ressaltar ainda que caso a manutenção não seja
realizada causará além de transtornos aos usuários, prejuízos para aqueles que
utilizam a localidade para transportar sua produção agrícola, conforme demonstra
as fotos anexas, aos que necessitam da via para vir até a área urbana do nosso
município para exercer suas atividades laborais, aos estudantes, entre outros.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara(d.entreriosdeminas mg.leg br

•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 0M0.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220/ 2468

Site. www.entreriosdeminas.mg leg br I E-mail. camara@entreriosdeminasIng leg br